Item, in libro: De adoratione in spiritu & veritate, lib. 2. cap. 26. folio 225. Quod major occasio se humiliandi fuit Beatissimæ Virgini esse præservatam à peccatis, &c. Impress. Antuerpiæ 1631. in 8.

Item, in Devotionario de Sanctissimo Sacramento, Dominæ nostræ & aliis Sanctis, in devotione ad S. Joachimum & S. Annam, folio 247. vocat Virginem fructum Immaculatum, &c. Lib. impress. Matriti 1638. in 16.

Item, Epistolam ad D. Cardinalem Balthasarem Moscoso de Sandoval & Archiepiscopum Toletanum, de doctrina Patrum circa Immaculatam Conceptionem. Impress. cum supraposito Valentia 1653. & in lib. Dissertation. à folio 53.

Item, scripsit Epistolam à D. D. Christophorum Cæspi de Balaura, de gratia Deiparæ debita in Conceptione sua. Impress. ut supra, & in libro de Dissert. Epist. 1. folio 3.

Item, scripsit Epistolam ad Amicum de controversia Virginis Conceptionis decidenda. Impress. cum supra positis Valentia 1653. ad finem, & in libro Dissertationum Epistola 124.

Item, scripsit Librum sub hoc titulo: Exceptiones Concilii Tridentini pro omnimoda puritate Virginis expensæ, quibus non solum ejus actualis sanctitas, verum & justitia originalis confirmatur. Impress. Antuerpiæ 1655. in 8.

Item, scripsit lib. Dissertationes Epistolice de Immaculata Conceptione Deiparæ. Lib. impress. Antuerpiæ 1655. in 8. cum antecedenti libro, & in eo sunt sequentes Epistolæ: Epistola 1. ad D. D. Christophorum Crespi, de qua supra. Epistola 2. de Canone Ecclesiastico Græcorum, de Immaculata Conceptione & indubitata antiquitate festi ejusdem, ad M. & Rfl. D. D. Claudium de Acley Archiepiscopum Bizantinum, sacri Romani Imperii Principem, à folio 23. Epistola 3. de claritate

& declaratione festi Conceptionis, ad R. P. Aloysium Novarinum, à folio 41. Epistola 4. est ad Castellanum Toletanum. Epistola 5. de erratis circa errantem, in quibus eruditi Scriptores miris attingerunt veritatem circa Faustæ Rhegientis gesta, ad Abbatem S. Anastasie Alphonsum Vazquez, ubi etiam agit de Conceptione Virginis MARIE. Epistola 6. de mente & suffragio Alberti Magni pro Immaculata Conceptione, ad Ill. D. D. Franciscum Borgiam, &c. à folio 145. Epistola 7. de exordio devotionis Immaculatæ Conceptionis, in plebs devota vel gens docta fuerit illam auspiciata? ad Rfl. D. L. Philippum Chiphletium, &c. à folio 167. Epistola 8. de assensu fidelium ad Immaculatam Conceptionem, & an fuerit Ecclesie Christianæ revelata? ad Rfl. P. Petrum Mazoni Ministrum Generalem Ordinis Minorum, à folio 181. Epistola 9. de Concilio Ariminensi à Anabaptismo, quomodo non obstitit allentia Ecclesie communi circa Immaculatam Conceptionem ad Semieruditum, à folio 196. Epistola 10. de conceptione & purgatione à peccato originali imperta à Patribus pro preservatione in Beata Virgine ad eundem, à folio 207. Epistola 11. de hæcæ duodecim librorum de laudibus Virginis, & suffragio Richardi de Sancto Laurentio pro absterge Deiparæ animatione ad Curiosum, à folio 212. Epistola 12. ad Amicum, ut supra. Epistola 13. de Arnesto Pragenfi & successione renovati terroris erga Immaculatam Conceptionem, ad R. P. F. Gasparum Catalam ex Prædicatorum Ordine designatum Episcopum Illerdæ, à folio 239. Epistola 14. de revelationibus circa Immaculatam Conceptionem, an sint necessaria? ad Rfl. Illust. D. D. Gabrielem Barro Episcopum Vigebanculen. à fol. 252. Epistola 15. de Paralipomen. dictis veterum Patrum & Doctorum pro Immaculata Virginis Conceptione, ad Ill. D. D. Laurentium Ramirez de Prado, &c. à fol. 268. Epistola 16. de naturâ, gratiâ & divinis virtutibus Immaculatæ Virginis Conceptionem expostulantibus ad eundem, à folio 297. Epistola 17. de singularitate Christi & variis quæstionibus, ubi etiam de Conceptione Virginis ad Perplexum, à fol. 303. Epistola 18. de redemptione Immaculatæ Virginis à Christo ad eundem, à fol. 317.

Item, in Epistola ad Alexandrum VII. pro Immaculata Conceptione argumenta quædam formata. Vidi manusc. sed jam extat typis mandata in not. Opera parthenica.

Item, in lib. Epitome de vida y muerte de D. Bernardino de Almanza, cap. 8. fol. 28. & 31. 43. agit de Conventibus sub titulo Conceptionis Matriti 1647.

Item, in lib. Trophæa Mariana, seu de virtute Misericordiæ Deiparæ Patrocinantis hominibus, exquisitissimis SS. PP. sententijs, rarissimæ historiis, lib. 5. cap. 36. fol. 219. & fol. 224. cap. 49. De imagine Immaculatæ Conceptionis Gebica. Et adducit Alcozerum in historia Tolet. Lib. impress. Antuerpiæ 1658. in folio.

Item, in libro: De Virginitate Sanctissimæ D. Matris superadmiranda, superexcella, & Deum decente ultra leges naturæ & virtutis moralis, comprobante Immaculatam Virginis Conceptionem, etiam passivam, Apologetica dissertatio s. lib. fol. 30. latè Lib. impress. ibidem.

Item, Supp. Libell. pro Immaculata B. Virginis Conceptione, & Pace Christianorum Principum,

cipium. Ad Sanctissimum Dominum nostrum *Alexandrum VII.* Pontificem Maximum. Anagramma insertum in hoc libello supplicii est purum, & satis mysticum, literis constans pro numero Discipulorum *Christi*, & Collegij Cardinalitij, conspiraturum pro exaltatione *Deiparæ* in obsequium Sanctissimi Domini *Alexandri VII.* qui est quartus Papa Senensis, post *Alexandrum III.* juxta Spondanum ad annum 1159. Item, ad ann. 1458. atque ad ann. 1503. Beatissime Pater *Joannes Eusebius Nierembergus* de Societate *Jesu* ad pedes communis Ecclesie Paris provolutus, sacrum & felix sui nominis nomen offert & supplicat.

SANCTISSIMUS PATER ET DOMINUS  
ALEXANDER PAPA SEPTIMUS,  
QUI ERAT ANTEA FABIVS CHISIUS.

Anagramma.

QUARTVS E SENIS PAPA  
DEI MATRI CHARISSIMUS,

IN LABEM ADAM NON FUISSE, STATUET. TUNC PAX. Pro honore Filij Dei, pro gloria Matris ejus, pro auctoritate Sedis Apostolicæ, pro gaudio Fidei, pro tollendis Populorum icandalis, pro Ecclesie unitate & concordia, pro Europæ pace, pro conuersione Hæreseos. Orat plebs, orant Principes, orat Clerus, orant Antistes, orant Pij, orant Docti, orat consensus Ecclesie, ut veritatem de *Immaculata Virginitate*, quam certam agnoscit, sic vestra Sanctitas sacram & sanctam statuatur, ut à nemine contradicere permittatur, ad imitationem Sanctissimorum Pontificum, qui laboranti Ecclesie subuenerunt, propitiato Deo per ampliationem cultus & exaltationem suæ Sanctissimæ Matris. A equatore ventis concutitur naves Sancti Petri, intus & extra afflicta; ab Oriente Turca ingruit; ab Occidente Anglus insidiatur; à Meridie Afer auert; à Septentrione Moschus & Seyta imminet. In suo ipso gremio videt & plorat Mater Ecclesia charissima suorum viscerum pignora Hispanum & Gallum vicissim lacerari. Tunc pax expectanda, cum pacificetur divina Iustitia, si pacifica statuatur gloria Iustitiæ originalis in Matre Dei vivente omnino antiquum hostem, & conterente serpentium caput. Hoc desideratissimum cunctis gentibus votum. Hoc celestibus ordinibus placidissimum obsequium. Hoc in præsentibus calamitatibus opportunissimum Deo propitiatorium. Impress. Brugis 1662. in folio.

JOANNES Ezquius, tomo 3. Homiliarum in festo *Virginitatis* Conceptionis gloriose *Virginitatis* *MARIÆ* Sermones quatuor, in lib. impress. Parisiis 1549. & 1553. à folio 15. usque 27.

Item, in tomo 4. de septem Ecclesie Sacramentis, Homilia 11. de Baptismo, folio 35. se citat ad Homiliam de Conceptione *Virginitatis* *MARIÆ*. Lib. Impress. Parisiis 1546. in 8.

Item, Centuria 2. in Appendice scribit de controversia Scoti cum *Hervæo* circa *Immaculatam* *Virginitatem*, & gloriam ab eo reportatam, &c.

JOANNES Faber, Episcopus Viennensis, in libro Homil. sive, de Miseria humanæ naturæ, in festo Purificat. *MARIÆ*, fol. 231. ait: *Munda itaq; fuit & pura, tota formosa & tota pulchra mulier hæc MARIÆ*. Impress. Coloniae, anno 1541. in folio. Item, sermone de Annuntiatione, fol. 236. Nescio, quid latentis mysterii habeat, ut mulierem hanc, quam nos *Evam* dicimus, Hebraei *Ave*

pronuntient, & hoc verbum nobis Latinum sit *Ave*. *Ave* dicta est prima mulier, eò quòd fuerit mater viventium, cum tamen ipsa mortem suggestionem diaboli nobis intulerit. *MARIA* verò gratia plena, &c. *Ave*, dicant illi quo loco, tempore, qua occasione perdidit gratiam apud Deum. Impress. ut supra.

Item, in libro Sermonum, serm. 46. folio 42. Hæc est illa, quæ misericordiam cecinit à progenie in progenies, verè sanctificata, quòd in eà macula non esset, &c. Lib. impress. Coloniae 1537. in folio.

JOANNES Fano, Ordinis Minorum Italus, in libro: *Regula & Testamentum Seraphici P. N. Francisci cum Declarationibus*, folio 492. de Festis quæ sunt sub præcepto observanda ex Concilio Moguntino, canone 36. inter alia ponit *Conceptionem B. Virginis*. Et folio 539. inquit: *Ordinatio Officiorum de Immaculata Conceptione & Venerabili Sacramento*; ubi adducit modum recitandi officium sabbatis per annum. Impress. Antuerpiæ 1631. in 16.

JOANNES Faunerus Bristolienfis, ex universa summa sacre Theologiæ verè Angelici *S. Thomæ Aquinatis*, &c. in 3. part. quæst. 27. folio 459. *Quod Beata Virgo fuit sanctificata non ante animationem, sed post animationem*, &c. Lib. impress. Lovanii 1570. in 8. Hic nihil aliud habet pro nostra sententia, nec contra, sicut & alii hujusmodi.

JOANNES de Fenario, Ordinis Prædicatorum Generalis Italus, pro pia præservationis *Virginis* *MARIÆ* à peccato originali sententia, affirmavit: *Antiquum est, Magistros quanto magis docti & quanto magis sancti essent, tanto magis piam sententiam ultra amplexaturos*. Ita *Joannes Antonius Velazquez*, lib. 5. de *MARIA* Immaculatè concepta, dissert. ultima, adnotat. 1. num. 7. folio 454. Ferè eadem verba refert *Anonymus Franciscanus* in suo Catalogo, num. 3. Alia ejusdem Auctoris verba refert *Andreas Peruzzinus* (ex *Ambrosio Catherino* in Opusculo de *Conceptione*) articulo 2. fol. 63. videlicet: *Omnes jam ita sentire debent, Beata Virginitatem MARIAM absq; originali macula fuisse conceptam*. Item, citat ipsum in quodam Tractatu de *Conceptione*, cap. 6. pro *Immaculata Virginitate* *Conceptione*. Vide *Joannem Euseb.* lib. *Except.* cap. 23. folio 355. *Pistoiam* folio 162.

JOANNES Ferdinandus, Ordinis Prædicatorum Hispanus, in Commentario in Ecclesiasten cap. 1. folio 32. ad illa verba: *Omnia flumina intrant in mare*, &c. num. 12. postquam multa de plenitudine gratiæ *Virginis* *MARIÆ* super omnes Sanctos dixerat, tandem inquit: *Hoc docent verba Angeli: Ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus*. Ubi gratia non sumitur tantum pro gratia habituali, sed pro quovis dono gratuito; ac si diceret: *Ave gratificata peculiari amore Dei chara, in omnes & super omnes gratiosa, tota pulchra à planta pedis usq; ad verticem capitis macula non est in te*. Deus noster omnia dona sua in te largiter effudit, &c. *Spiritus Sanctus* in *Virginem* descendit cum omnibus suis essentialibus virtutibus, quæ illi per rationem divini principatus adsunt, imbuens eam gratiâ, ut in omnibus esset gratiosa; atque ideo gratiâ plena cognominata est, quam virtutem per omnia tempora *Conceptionis* eam habuisse confido, & post *Conceptionem* etiam retinuisse: neque enim temporaneum in *Virgine* accidisse opinor, sed per omnia tempora hoc illi datum esse, quemadmodum & nunc in præsentia

& in aeternum usque habet, &c. Quid clarius dici potuit? Lib. impress. Romæ 1621. in folio.

JOANNES Ferdinandus, Societatis Jesu Hispanus, in Thefauro divinarum Scripturarum juxta SS. Patrum sententias, &c. verb. Adam, fol. 37. num. 14. inquit: *Ceterum, cum de originali peccato sermo est, semper exemptam volumus Deiparam Virginem MARIAM, de qua legimus: Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Et in Psalmo: Adjuvabit eam Deus manè diluculo; decebat enim hoc privilegium Virginem illam, de qua natus est qui vocatur Christus.* Et verb. Calcaneus, num. 1. fol. 254. ad illud: *Ipsa conteret caput tuum, inquit: Potest autem hic, ipse vel ipsa converti, sed Vulgata vertit ipsa, scilicet mulier conteret caput tuum. Alii vertunt ipsum, supple semen mulieris conteret caput tuum. Si legatur in famine ipsa, significat Virginem MARIAM, quæ prima contrivit caput serpentis, id est, peccatum originale à quo fuit immunis, &c.* Lib. impr. Metinæ à Campo 1524. in folio.

JOANNES Fernandez de Ledesma, Poëta Hispanus, in libro: *Historia virginal por el insigne Poëta Baptista Mantuano, traducida de verso heroico Latino, &c. de Conceptione Virginis MARIE* plura. Vide lib. 1. in deprecatione, à folio 2. Impress. Vallisoleti 1639. in 8.

JOANNES Fernandez Lusitanus, in Bayensi Collegio Societatis Jesu, precibus ac meritis P. Josephi de Anchieta *in festo ac die Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE* habitum ac vitam aeternam, ut piè credendum est, meruit obtinere. Rem narrat latè P. Joannes Bourghesius in libro: *Societas Jesu B. V. sacra*, cap. 27. folio 368.

JOANNES Ferrandus Aniciensis, Societatis Jesu, in libro: *Disquisitio Reliquiaria, &c.* lib. 1. cap. 2. sect. 2. agens de pulchritudine Virginis MARIE, adducit illud: *Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te, & alia ex Canticis, quæ ejus omnimodam pulchritudinem indicant.* Impress. Lugduni, anno 1647. in 4. Vellem, ut expressius loqueretur.

JOANNES Ferus, Ordinis Minorum, in Enarrationibus super Genesim, cap. 3. ad illud: *Tu insidaberis calcaneo ejus, fol. 104. Quod Virgo MARIA contrivit caput serpentis.* Impress. Lovanii 1564. in 8. & Colonia 1573. in 8. magno.

Item, in Postillis de Sanctis edidit Sermones octo in die Conceptionis Beatae Virginis MARIE, quorum primus incipit: *In initio hujus. Ultimus verò: In corporeis, &c.* Et extant à fol. 29. usque 65. Lib. impress. per Joannem de Via Lugduni 1559. in 8. De hoc vide Dazam, lib. de Conceptione capite 6. fol. 53. & Hippolytum Marzaccium, in Catalog. ad annum 1554.

JOANNES Filescius, Theologus Parisiensis, in lib. *Selectorum*, lib. 1. fol. 145. ait: *Hinc probo sensu accipiendus locus alter. Apostoli, Galat. 4. quo dicit Christum factum ex muliere, Beatissimam Virginem MARIAM mulierem appellans: sed mulierem quidem ob naturam & formam, Virginem autem propter integritatem & puritatem, &c.* Lib. impress. Parisiis 1621. in 4.

JOANNES Filius, Abbas S. Bavonis Belga, in Manipulo exemplorum magni Speculi, qui est tomus 2. verb. *MARIA*, f. 236. dicit: *Quod fuit in matris utero beata & sanctificata, & de sanctificatione ejus à peccato originali.* Prodiit Duaci 1614. in 4. opera

& studio Maximiliani Thiculaine Religiosi Vindastini.

JOANNES à Fonte, Doctor Hispanus, edidit suo nomine (licet Tractatus sit alterius) *Compendium fusioris Tractatus circa declarationem Decreti Romani de titulo Immaculatae Conceptionis, & habet 4. titulos, seu divisiones per breves conclusiones.* Lib. impress. Conchæ 1647. in 4.

Item, scripsit Indicem Sententiarum Petri de Beza Augustiniani Episcopi Aripipensis, in libro *de Conceptione*, juxta editionem Lincensem à Cap. Philippum IV. Impress. Conchæ 1647. in 4.

Item, scripsit Indicem doctrinarum pro Deipara Petri Galatini Minoritæ, maxime circa *Immaculatam Conceptionem*, in Opere de Arcanis Catholice veritatis, quod præcedente examine Casimilium & Prælatorum Leo X. ut egregium & acutissimum approbavit. Habentur litteræ Apostolicæ ad finem juxta impressionem anni 1518. Ordinatæ per Hieronymum Sanctium. Impr. Conchæ, anno 1647. in 4.

JOANNES Forfanus, Ordinis Minorum Galus, in lucem dedit Resoluciones in 4. libros Sententiarum R. P. Melchioris Flavij, in quibus libro 3. dist. 3. quæst. 2. concedit *Virgini in ipsius Conceptionis gratiam præservantem ab omni peccato, ut videre est in libro impress. Parisiis 1600. in 8. fol. 168. usque 171.*